
Rad. 2019- 00056 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Estela Cárdenas Giraldo 

 
CONSTANCIA SECRETARIA: trece de agosto de dos mil veinte. Se informa al señor Juez que se encuentra pendiente la revisión 
de liquidación de crédito dentro de las presentes diligencias, su traslado transcurrió los días 5, 6 y 10 de agosto de 2020. 
 

 
Johanna Alexandra León Avendaño 
Secretaria. 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

Armero Guayabal, Tolima, trece de agosto de dos mil veinte 
 

           La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su 

criterio conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

                  Si bien es cierto que la apoderada de la parte actora presentó al despacho 

liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, no es menos cierto que la 

misma presenta valores diferentes a los comprobados por la judicatura en la corroboración 

de la liquidación de crédito presentada. Por lo tanto, el juzgado no le imparte aprobación.  

 

                 Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

                 En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, 

RESUELVE: 

 

              PRIMERO. Modificar y aprobar la liquidación del crédito presentada dentro del 

proceso ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Estela Cárdenas 

Giraldo, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola 

así: 

 

PAGARE NÚMERO 066306100011705: 

            

CAPITAL $ 5.998.143,00 



Rad. 2019- 00056 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Estela Cárdenas Giraldo 

 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 25 110.651,77 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 132.231,85 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 131.484,18 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 130.419,98 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 129.590,86 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 129.037,42 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 127.611,78 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 130.814,36 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 128.879,20 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 128.562,61 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 128.681,35 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 128.443,85 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 128.325,06 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 128.562,61 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 128.562,61 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 127.254,80 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 126.857,88 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 126.142,72 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 125.307,20 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 127.016,68 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 16 67.403,31 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 0 0,00 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 0 0,00 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 0 0,00 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 121.391,45 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 53.054,30 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 2.796.287,84 

INTERES DE PLAZO 865.905,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 9.660.335,84 

 
 
PAGARE NUMERO 4481870000350880:  

CAPITAL $ 4.552.780,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA MORA 
NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES DE 

MORA 

Mar.-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 9 31.100,53 

abr.-18 20,48 26,84 1,56% 2,00% 30 91.103,87 



Rad. 2019- 00056 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Estela Cárdenas Giraldo 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N O T I F I Q U E S E   
 
EL JUEZ, 
 

 
FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

May.-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 102.600,89 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 30 101.887,69 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 100.785,82 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 100.368,15 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 99.800,65 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 98.992,88 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 98.363,55 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 97.943,48 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 96.861,37 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 99.292,23 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 97.823,38 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 97.583,09 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 97.673,21 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 97.492,94 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 97.402,77 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 97.583,09 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 97.583,09 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 96.590,41 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 96.289,14 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 95.746,31 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 95.112,12 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 96.409,67 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 16 51.161,24 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 0 0,00 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 0 0,00 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 0 0,00 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 92.139,94 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 40.269,89 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 2.465.961,42 

INTERES DE PLAZO 288.014,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 7.018.741,42 



Rad. 2019- 00056 
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Estela Cárdenas Giraldo 

 

Firmado Por: 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL GUAYABAL 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 

d26689d699898ca8e7d80ab1bb9ab28b8f97abaea694eacdc2f6a69069a

46b77 

Documento generado en 13/08/2020 04:12:47 p.m. 


